tam, cum pretiosa morte in conspectu Domini commutavit"

(11).

b) La Bolla di canonizzazione.

La Bolla di canonizzazione 'Sanctitas quae nusquam'',
promulgata da Clemente XIII il 16 luglio 1767 (12), si
sofferma quasi esclusivamente sull'!"eroica carita" verso
il prossimo praticata dall'Emiliani; ed evidenzia che la
sua santita & del tutto originale, poiché trova la pro-
pria specificita nella caritd, o meglio in una sua preci-
sa forma: quella della cura degli orfani.

Se bisogna lodare Dio nei suoi santi, una ragione par-
ticolare per fare cid, secondo Clemente XIII, & offerta
da san Girolamo: "Etenim quum christianae et catholicae

| frrge |

o

11) Ibidem, documento n. 2, n. 3.,
12) Cfr. Appendice, documento n. 4.
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religionis insigne quoddam ac veluti tesseram Christus
Iesus mutua in charitate constituerit, haec profecto tes-
sera, hoc insigne in quo vere divini praeceptoris disci-
puli cognoscantur, tum in aliis quolibet +tempore,
tum in sancto Hieronymo praesertim enituit, ita quidem ut
ad similitidinem Dei, qui pater orphanorum, maxime acce-
dere videretur" (13). L' Emiliani viene peresentato come
il santo della caritd avente una sua peculiare caratteri-
stica: "padre degli orfani'.

La "sua" caritd diventa umile servizio agli orfani:
sia sotto un profilo "materiale" (una casa, il necessario
per vivere); sia sotto un profilo "spirituale" (curare la
loro formazione umana e cristiana): "Quum autem benignis-
simus Deus Patrem se misericordiarum esse et vocari gau-
deat et misericordiae operibus summopere delectetur, ob
eam rem homines subinde virtutis huius exercitationi sin-
gulari quodam modo addictos in Ecclesia sua sibi delegit,
qui viri misericordiae forent ac variis mortalium calami-
tatibus sublevandis se totos impenderet. Itaque, cum in-
ter alias huius vitae calamitates non postremo loco nume-

randa videatur orbitas puerorum, qui vel altero, vel

13) Ibidem, documento n. 4, n. 16.
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utroque parente carent, divinae utique providentiae fuit
e servorum numero aliquos ad potissimum eligere, ut prae-
cipuum eiusmodi puerorum curam gererent, iisdemque non
modo de victu et cultu, sed etiam de recta institutione,
atque educatione prospicerent.

Quocirca omnipotentis Dei providentia dedit Ecclesiae
suae beatum Hieronymum Aemilianum, qui hoc ipsum orphanos
munus deposceret" (14).

La caritd di san Girolamo trova poi il suo apice ed il
suo culmine nella morte contratta nel servizio agli appe-
stati e nel seppellire di notte i cadaveri rimasti privi
di sepoltura: "Cum igitur lues infestaret, quid valeat
incensus amor in proximum tum maxime ostendit. Dici vix
potest, quot quantosque labores exhauserit, dum pestifero
morbo correptos invisit, dum morientibus quoquo modo sub-
venire nititur, dum mortuos suis humeris tumulandos ex-
portat; neque vero umquam desistit, nisi postquam eodem
et ipse morbo implicitus est, pulcherrima charitatis
victima moriturus" (15).